PRESS RELEASE

関係者各位

公益財団法人みんなの夢をかなえる会

ニッポン全国夢だらけ!日本全国各地から社会をより良くする夢大集合! 日本一の夢の祭典 みんなの夢AWARD7 ムハマド・ユヌス氏特別スピーチを実施 www.yumeaward.org

2017年2月20日(月)舞浜アンフィシアターで開催する「みんなの夢AWARD7」は、みんなをワクワクさせみんなが夢をもちたくなる日本一の夢に送られるアワードです。この度、本イベントプログラム内でムハマド・ユヌス氏の特別スピーチを実施することが決定いたしました。2006年にグラミン銀行の創始者としてノーベル平和賞を受賞し、ユヌス・ソーシャルビジネスの提唱者でもある同氏が来日しての講演は数年ぶりで、貴重なものとなります。

本イベント当日、会場に集まる学生を始めとした約2,000名の来場者に、同氏の実績や 思いをもとにスピーチいただきます。



ムハマド・ユヌス

1940年、バングラデシュ・チッタゴン生まれ。チッタゴン・カレッジ、ダッカ大学を卒業後、チッタゴン・カレッジの経済学講師を経て、米ヴァンダービルト大学で経済学博士号を取得。1972年に、チッタゴン大学経済学部学部長に就任し、1974年の大飢饉後に貧しい人々の窮状を目の当たりにして以来、その救済活動に目覚め、1983年にはグラミン銀行を創設。マイクロクレジット(無担保少額融資)で農村部の貧しい人々の自立を支援する手法を全国で展開し、同国の貧困軽減に大きく貢献した。「アジアのノーベル賞」といわれるマグサイサイ賞、世界食糧賞、日経アジア賞、福岡アジア賞など数々の国際的な賞を受賞し、2006年にはノーベル平和賞を受賞した。著書に『ムハマド・ユヌス自伝ー貧困なき世界を目指す銀行家』『貧困のない世界を創る』『ソーシャル・ビジネス革命ー世界の課題を解決する新たな経済システム』(すべて早川書房)がある。

みんなの夢AWARD7概要

日時: 2017年2月20日(月)13:00~18:45 入場料:一般3,000円(税込)、学生1,000円(税込)

動員: 2,170名

会場: 舞浜アンフィシアター (千葉県浦安市舞浜2-50)

主催: 公益財団法人みんなの夢をかなえる会

共催: 一般社団法人ソーシャルビジネス・ドリームパートナーズ

一般社団法人ソーシャルビジネス・ネットワーク

後援: 経済産業省、総務省、文部科学省、日本取引所グループ、NIPPON ITチャリティ駅伝、

特定非営利活動法人日本ファンドレイジング協会

企画制作運営:みんなの夢AWARD7運営事務局、みんなの夢AWARD7学生事務局

※ムハマド・ユヌス氏特別スピーチは、本イベントのプログラムの一つとして実施します。

※下記お問い合わせ先よりプレス申請をいただきますと、プレス関係者として無料でご入場いただけます。ただし、後日掲載媒体の共有が必須となります。Web記事等であれば掲載URL、紙媒体であれば掲載誌1部、映像取材であれば出演映像のご提出をお願いいたします。

【お問い合わせ】 公益財団法人みんなの夢をかなえる会 〒140-0043 東京都大田区羽田1-1-3 TEL&FAX:03-5737-2727 E-Mail:info@minnanoyume.org URL www.minnanoyume.org / www.yumeaward.org



